
Αθήνα, Μαίου 2002 

Αρ. Πρωτ.:

ΘΕΜΑ: Αντικατάσταση μέλους της Εθνικής Επιτροπής για τα Δικαιώματα του 

Ανθρώπου.

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

Έχοντας υπόψη:

α. Τις διατάξεις των παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 2 του ν. 2667/1998 «Σύσταση 

Εθνικής Επιτροπής για τα Δικαιώματα του Ανθρώπου και Εθνικής Επιτροπής Βιοηθικής» 

(Α' 281).

β. Την υπ’ αριθμ. Υ472/1.10.1999 Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ορισμός 

μελών της Εθνικής Επιτροπής για τα Δικαιώματα του Ανθρώπου» (Β' 1833), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει έκτοτε.

γ. Το υπ’ αριθμ. 101/7.3.2002 έγγραφο του Προέδρου του Εθνικού Συμβουλίου 

για τους Πρόσφυγες με θέμα: «Αντικατάσταση κ. Χλέπα στην Εθνική Επιτροπή για τα 

Δικαιώματα του Ανθρώπου».

δ. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Αναπληρωτής του τακτικού μέλους, εκπροσώπου του Εθνικού Συμβουλίου για 

τους Πρόσφυγες στην Εθνική Επιτροπή για τα Δικαιώματα του Ανθρώπου ορίζεται η κ.



Αγγελική Αργυροπούλου-Χρυσοχοϊδου, μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού 

Συμβουλίου για τους Πρόσφυγες, σε αντικατάσταση του παραιτηθέντος Επίκουρου 

Καθηγητή του Πανεπιστημίου Αθηνών κ. Νικολάου-Κομνηνού Χλέπα.

2. Το νέο μέλος ορίζεται για το υπόλοιπο της θητείας του αντικαθιστώμενου.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΗΜΙΤΗΣ

Dis.A(6)/XI/AntikMelous.doc/l 0.5.02/ρ.l-2/rp (Δ17)

2


